403 postanowił następujące zasady, dotyczące przyjmowania do służby wojskowej z ochoty mieszkańców Królestwa Polskiego: 1) Do służby wojskowej mogą wstępować z ochoty, bez zaliczenia za rekrutów: a) oso-

by niepodlegające powinności zaciągowej, o których jest mowa w aneksie do art. 5 Najwyższego Manifestu 1 (13) Czerwca r. b. 1865; b) z kategorii osób podlegających powinności zaciągowej: każdy mogący rozporządzać swą osobą i nie znajdujący się w tej kategorii spisowych; w czasie zaś poboru, to jest od czasu ogłoszenia rozporządzenia o poborze, aż do odbioru wszystkich rekrutów, — ci tylko z pomienionych spisowych, którzy nie są wezwani do losowania.